
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2023 № 68       
 

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов)  
работников Администрации городского округа Стрежевой,  

не отнесенных к должностям муниципальной службы 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области  
от 16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 
Устава Администрации городского округа Стрежевой, решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  
от 26.01.2023 № 02/23, в целях совершенствования структуры заработной платы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников 

Администрации городского округа Стрежевой, не отнесенных к должностям 
муниципальной службы, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление определяет размеры окладов (должностных 
окладов) работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы: 

- Администрации городского округа Стрежевой; 
- органов Администрации городского округа Стрежевой, наделенных 

правами юридического лица.  
3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 

округа Стрежевой: 
- от 31.01.2017 № 68 «Об утверждении размеров базовых окладов (базовых 

должностных окладов) работников Администрации городского округа Стрежевой,  
не отнесенных к должностям муниципальной службы»; 

- от 15.05.2017 № 367 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 

- от 17.12.2018 № 931 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 

- от 09.01.2019 № 5 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 

- от 20.02.2019 № 137 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 

- от 21.10.2019 № 884 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 



- от 28.10.2020 № 696 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 

- от 29.06.2022 № 428 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68»; 

- от 21.07.2022 № 479 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 31.01.2017 № 68». 

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                      И.В. Балицкая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 27.01.2023 № 68 

 
 

Размеры окладов (должностных окладов) работников  
Администрации городского округа Стрежевой, не отнесенных к должностям  

муниципальной службы 
 

№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа/ 

квалификационный уровень 

Размеры окладов  
(должностных окладов) 

по квалификационным  группам и 
уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

1.1. 1, 2 квалификационные уровни 7525 
2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
2.1. 1 квалификационный уровень 9882 
2.2. 2 квалификационный уровень 10276 
2.3 3 квалификационный уровень 10567 
2.4 4 квалификационный уровень 10713 
2.5. 5 квалификационный уровень 10855 

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 10420 
3.2. 2 квалификационный уровень 11001 
3.3. 3 квалификационный уровень 11576 
3.4. 4 квалификационный уровень 12012 
3.5. 5 квалификационный уровень 12449 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 12738 
4.2. 2 квалификационный уровень 13170 
4.3. 3 квалификационный уровень 13604 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий 
рабочих первого уровня 

5.1. 1 квалификационный уровень 

1 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 6947-7177 

2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7177-7407 

3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7407-7645 

5.2. 2 квалификационный уровень 

2 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7177-7407 

3 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 7407-7645 



6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий 
рабочих второго уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 

4 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 9988-10215 

5 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 10215-10479 

6.2. 2 квалификационный уровень 

6 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 10479-10713 

7 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 10713-11001 

6.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии  
с ЕТКС работ и профессий рабочих 11001-11289 

6.4. 4 квалификационный уровень  11289-11489 
7. Профессиональная квалификационная группа 

педагогических работников 
7.1. 1 квалификационный уровень 12941 
7.2. 2 квалификационный уровень 13096 
7.3. 3 квалификационный уровень 13766 
7.4. 4 квалификационный уровень 14091 

8. Профессиональная квалификационная группа 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

8.1. 1 квалификационный уровень 11699 
8.2. 2 квалификационный уровень 12030 
8.3. 3 квалификационный уровень 12375 
8.4. 4 квалификационный уровень 12690 

9. Профессиональная квалификационная группа 
«Врачи и провизоры» 

9.1. 1 квалификационный уровень 16368 
9.2. 2 квалификационный уровень 17387 

10. Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников лесного хозяйства второго уровня» 

10.1. 1 квалификационный уровень 11357 
10.2. 2 квалификационный уровень 11750 
10.3. 3 квалификационный уровень 12116 
10.4. 4 квалификационный уровень 12508 

11. Отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной группе 

11.1.  

системный администратор, 
специалист по персоналу, 
специалист по закупкам 

(контрактный управляющий), 
специалист по охране труда 

10420-12449 

11.2.  руководитель службы охраны труда 12738-13604 
 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

